平成１６年２月２３日

各 位

会 社 名  アイホン株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長

  市 川 周 作
コード番号  ６７１８
上場取引所  東証・名証第一部
問 合 せ 先  常務取締役管理本部長

  青 木 弘 雄
ＴＥＬ  052-682-6191

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成１６年２月２３日開催の取締役会において、当社の子会社である株式

会社シグマ電機の営業の全てを、当社の子会社である共同電機株式会社に譲渡し、株

式会社シグマ電機を平成１６年３月３１日付けで解散することを決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

両子会社の経営統合を通じて、グループの生産体制強化を図るため、株式会社

シグマ電機を営業譲渡後に解散するものです。

２．株式会社シグマ電機の概要

①所在地 名古屋市守山区天子田一丁目１６０２番地

②代表者 代表取締役社長 和田雅郎

③設立年月日 昭和５１年１０月１５日

④資本の額 ８０百万円

⑤大株主 アイホン株式会社 １００％

⑥事業の概要 各種電気器具の製造及び加工

⑦売上高 ２３３百万円（平成１５年３月期）

３．共同電機株式会社の概要（ご参考）

①所在地 名古屋市南区要町三丁目２５番地

②代表者 代表取締役社長 蟹江仙次郎

③設立年月日 昭和４３年５月８日

④資本の額 ２０百万円

⑤大株主 アイホン株式会社 ７５％

⑥事業の概要 電気通信機械器具の製造並びに修理

⑦売上高 ６７８百万円（平成１５年３月期）

４．今後の見通し

上記子会社の解散による業績予想（平成１６年３月期）の修正はありません。

以 上